
Apfel-Streusel-Kuchen

Z U T A T E N  Z U B E R E I T U N G

 700 g

100 ml

375 g

175 g

250 g

2 EL

2

1 Pkt

250 g

50 g

25 g

Äpfel entkernt geviertelt

Zitronensaft

Mehl

Zucker

Butter oder Margarine

Mehl

Eier getrennt

Vanillezucker

Magerquark

Zucker

GrieÄ

Puderzucker

Backofen auf 180° vorheizen.

Die geviertelten Äpfel mit dem Zitronensaft 3 min. dànsten.

Fàr den Streuselteig Mehl und Zucker mischen. Butter oder Margarine schmelzen

und daràber gieÄen. Alles mit einem HandràhrgerÉt und Knethacken zu Streuseln

verarbeiten. Die beiden EL Mehl dràber streuen und einmal alles gut

durchschàtteln. 

Das EiweiÄ und den Vanillezucker steif schlagen. Eigelb Quark Zucker und GrieÄ

verràhren und den Eischnee unterheben. 

Den Boden einer Springform mit 24cm etwas fetten.

Die HÉlfte der Streusel einfàllen und gut andràcken.

Zuerst die Äpfel dann den Quark darauf verteilen und mit den restlichen

Streuseln bestreuen. 

AnschlieÄend auf der ersten Schiebeleiste fàr 50-55 min. bei 180° in den

Backofen.

Vor dem genieÄen noch schnell mit etwas Puderzucker bestÉuben!

Wir wànschen einen guten Appetit!

A R B E I T S Z E I T
c a .  2 5  M i n u t e n

 

K O C H - / B A C K Z E I T
c a .  5 5  M i n u t e n

P O R T I O N E N
K u c h e n  2 4 c m

Vegan Mit AlkoholVegetarisch Ohne Zucker Fàr Kinder geeignet
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